1

UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /QĐ-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Bắc Ninh, ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xác minh nội dung khiếu nại

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 18/2021/QĐ-UBND ngày

22/9/2021 quy định chức năng, nhiêm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bắc Ninh; số 28/QĐ-UBND ngày 29/12/2023

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường ban hành kèm theo Quyết

định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-STNMT ngày 22/01/2024 của Giám đốc Sở

Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở Tài

nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh

về việc giao nhiệm vụ xác minh nội dung khiếu nại;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành xác minh nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Văn

Thắng và một số công dân; địa chỉ khu Vạn Phúc, phường Vạn An, thành phố

Bắc Ninh và một số công dân có địa chỉ tại xã Vân Hà, huyện Việt Yên, tỉnh

Bắc Giang; khiếu nại về việc thu hồi đất thực hiện dự án ĐTXD đường tỉnh

295C, ĐT 285B kết nối thành phố Bắc Ninh qua các khu công nghiệp với QL3

mới; ĐT 277B kết nối cầu Hà Bắc 2 đường Vành đai 4. Nội dung khiếu nại đã

được Chủ tịch UBND thành phố Bắc Ninh xem xét, giải quyết tại Quyết định

số 325/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 (lần đầu), nhưng công dân không nhất trí

và tiếp tục khiếu nại.

 2

Thời gian xác minh là 30 ngày.

Điều 2. Thành lập Tổ xác minh, gồm:

1. Ông Trần Quang Phúc, Thanh tra viên – Phó Chánh thanh tra Sở Tài

nguyên và Môi trường, làm Tổ trưởng.

2. Ông Lê Nho Thơ, Chuyên viên - Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi

trường, làm Thành viên.

Tổ xác minh có nhiệm vụ xác minh làm rõ nội dung khiếu nại được nêu

tại Điều 1 Quyết định này.

Tổ trưởng, Thành viên của Tổ xác minh thực hiện quyền, nghĩa vụ của

người có trách nhiệm xác minh theo quy định của Luật Khiếu nại và quy định

pháp luật có liên quan.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh thanh tra Sở, các Ông có tên tại Điều 2 và cơ

quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- GĐS, PGĐS;

- TTra tỉnh, Ban TCD tỉnh;

- UBND TP Bắc Ninh;

- Lưu: VT, HS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T09:18:57+0700
	Tỉnh Bắc Ninh - Bắc Ninh
	Nguyễn Hạnh Huyền<nhhuyen.stnmt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T09:32:57+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Đoàn Anh Tuấn<datuan.stnmt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:45:21+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:45:22+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:45:23+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!